Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1005-8212-3

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 68.0/2019 Recife - PE    Disponibilização:  Quarta-feira, 10 Abril 2019

31a. VARA FEDERAL

Edital de Inspeção

EDITAL DE INSPEÇÃO GERAL ORDINÁRIA ANUAL

31ª VARA FEDERAL/SJPE

EDL.0031.000001-7/2018

O Excelentíssimo Senhor Juiz Federal da 31ª Vara, da Subseção Judiciária  de Caruaru/PE, Dr. Marcos
, no uso de suas atribuições legais,  a todos quantos o presente Antonio Maciel Saraiva FAZ SABER EDITAL DE

 virem, dele notícia tiverem ou a quem interessar possa, com o prazo de 15 (quinze) dias e emINSPEÇÃO
cumprimento às disposições estabelecidas no artigo 13, III, da Lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966, e nos artigos 1º a
16 do Provimento nº 01/2009, de 25/03/2009, da Corregedoria-Geral do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, bem
como na Portaria nº  - da 31ª Vara Federal/PE, que fica designado o período de POR.0031.000001-0/2018 06 a 10 de

 na Secretaria da 31ª Vara Federal, da Subseção Judiciária de Caruaru/PE, para os trabalhos de maio de 2019
  período que e poderá ser prorrogado por até 5 (cinco) dias úteis, comINSPEÇÃO GERAL ORDINÁRIA ANUAL,

prévia autorização do Tribunal, abrangendo todos os processos ativos (excluídos os suspensos e arquivados), livros,
sistemas, papéis e serviços da 31ª Vara Federal. A presente inspeção ordinária poderá contar com o acompanhamento
do Ministério Público Federal, da Ordem dos Advogados do Brasil, da Defensoria Pública da União e da Advocacia
Geral da União, servindo de Secretário o Diretor de Secretaria da 31ª Vara Federal/PE, ficando suspenso, durante
aquele período, o expediente destinado às partes e seus advogados, salvo para apresentação de reclamações e
conhecimento de pedidos, ações, procedimentos e medidas destinadas a evitar o perecimento de direitos ou assegurar
a liberdade de locomoção. E, para que chegue ao conhecimento de todos, expedi o presente EDITAL DE INSPEÇÃO,
com prazo de 15 (quinze) dias, que será que será publicado no Diário Oficial Eletrônico da Justiça Federal de
Pernambuco, no portal de avisos do sistema CRETA, afixado no local de costume, na forma da lei. DADO E
PASSADO pela Secretaria da 31ª Vara Federal, situada na Rua Professor Lourival Vila Nova, nº 196, Bairro
Universitário, Caruaru/PE, em 01 de abril de 2019. Eu, _________, Fábio de Albuquerque Machado, Diretor de
Secretaria da 31ª Vara Federal, digitei e o MM Juiz Federal assinou.

MARCOS ANTONIO MACIEL SARAIVA

JUIZ FEDERAL

47/58